

WIADOMOŚCI PARAFIALNE

PISMO AKCJI KATOLICKIEJ PARAFII ŚW. IZYDORA W MARKACH

Nr 12 (72) GRUDZIEŃ 2004, ROK VII, ISSN 1730-3885

8 XII – NIEPOKALANE POCZĘCIE NMP
25 XII – NARODZENIE PAŃSKIE

WSZYSTKIM CZYTELNIKOM

*życzymy by Nowonarodzony Chrystus
u progu Roku Eucharystii ożywił postawy
– miłości, dziękczynienia i ofiary
Wiadomości Parafialne i Akcja Katolicka*

150. ROCZNICA DOGMATU

o Niepokalnym Poczęciu
Najświętszej Maryi Panny

Dogmat z jęz. greckiego dogma, atos opinia, orzeczenie. W religii rzymsko-katolickiej jest to prawda wiary uznana przez Kościół za ostateczną i niepodlegającą dalszemu dociekaniu.

Nim ogłoszony został dogmat o Niepokalnym Poczęciu Najświętszej Maryi Panny był to temat dociekań, sporów, dysput ojców kościoła (św. Augustyn, św. Tomasz z Akwinu) i wielu teologów, a Święto Niepokalanego Poczęcia NMP obchodzono na Wschodzie już w VII w., a na Zachodzie – według św. Tomasza z Akwinu od XIII w.

W dniu 8 grudnia 1854 r. papież Pius IX (1792-1878, papież od 1846) ogłosił, że Maryja, Matka Boga, cieszyła się, już od chwili poczęcia, przywilejem zachowania od grzechu pierworodnego i że to poczęcie było źródłem i fundamentem Jej zupełnej bezgrzeszności, uznawanej już od pierwszych wieków chrześcijaństwa. W 431 r. sobór efeski przyznał Jej tytuł Matki Boga, wzmacniając przekonanie o Jej wyjątkowej świętości.

Oświadczamy, wyrażamy i określamy – mówił papież Pius IX – iż nauka, która mówi, że błogosławiona Dziewica Maryja – aktem łaski i na mocy szczególnego przywileju Wszechmogącego Boga
c.d. na stronie 2



EUCHARYSTYCZNY RUCH MŁODYCH

Bądź trzynastym apostołem! To jedna z zasad Eucharystycznego Ruchu Młodych (ERM). Wspólnota ta korzeniami sięga roku 1914, kiedy to podczas Kongresu Eucharystycznego w Lourdes zauważono potrzebę utworzenia dla dzieci organu o profilu eucharystycznym. Pierwsze oddziały powstałej we Francji Krucjaty Eucharystycznej szybko rozprzestrzeniły się na inne kraje.

Papież Benedykt XV w 1921 r. dokonał oficjalnego zatwierdzenia Krucjaty, a rok później, Pius XI udzielił błogosławieństwa pierwszym „rycerzom eucharystycznym”.

Na teren Polski Krucjata została zaszczerpiona przez bł. Urszulę Ledóchowską w 1925 r. Druga wojna światowa przerwała wspaniały rozwój Krucjaty (w 1939 r. liczyła 200 tys. członków). Powojenna sytuacja polityczna w Polsce uniemożliwiła prowadzenie wspólnoty eucharystycznej jako oficjalnej organizacji dla dzieci.

W latach 70. minionego stulecia Eucharystyczny Ruch Młodych (autorem nowej nazwy wprowadzonej w 1960 r. jest papież Jan XXIII) zaczął odradzać się na całym świecie. Obecnie obejmuje ok. 3 miliony młodych ludzi! W Polsce skupia blisko 13 tys. dzieci.

Początek działalności ERM-u w naszej parafii wiąże się z ogłoszeniem przez Ojca Świętego Jana Pawła II Roku Eucharystii. Od września 2004 r. grupa dzieci realizuje duchowość i zasady ERM-u.

c.d. na stronie 2

oraz w przewidywaniu zasług Jezusa Chrystusa, Zbawiciela rodzaju ludzkiego – była od pierwszej chwili swojego poczęcia, zachowana od wszelkiej zmyły grzechu pierworodnego i uodporniona przeciw niemu, jest nauką objawioną przez Boga i że wobec tego wszyscy wierni powinni w nią mocno i zawsze wierzyć.

Formuła dogmatu o Niepokalanym Poczęciu NMP mimo swej powściągliwości wskazuje dobitnie na wyłączenie Maryi spod prawa dziedziczenia grzechu pierworodnego oraz uznaje, i to od początku, wyjątkową świętość Maryi, a więc Jej nieustanne zjednoczenie z Duchem uświęcającym.

W kościele rzymsko-katolickim w dniu 8 grudnia odprawiane są uroczyste Msze Św. ku czci Matki Boga i ludzi.

Opracował Zbigniew Paciorek

na podst.: Mały Słownik Maryjny.

Praca zbiorowa. Wydawnictwo OO. Franciszkanów.

Niepokalanów 1987 r. s. 57-58.

GODZINA ŚWIĘTA A GODZINA ŁASKI

Często mamy problem z właściwym rozeznaniem nazw, rodzajem nabożeństw liturgicznych, nie wiemy na czym polegają i czego dotyczą. Dzisiaj wyjaśniamy czym są: **Godzina Święta i Godzina Łaski**.

Godzina Święta. Nazwą tą oznacza się całogodzinną adorację Chrystusa Eucharystycznego, zwłaszcza odprawianą publicznie przed wystawionym Najświętszym Sakramentem. Wypełnia ją modlitwa, rozmyślanie i śpiew. Odprawiania „Godziny Świętej” domagał się Pan Jezus od Św. Małgorzaty Marii Alacoque. Żądał, aby w każdy czwartek jednoczyła się z Nim przez jedną godzinę w kornej modlitwie, wspominając Bolesną Mękę od Ogrójca do szczytu Kalwarii. Miała to czynić w celu przebłagania Boga za grzeszników, uśmierzenia Jego gniewu i wyproszenia Miłosierdzia dla biednego świata. Miała wynagrodzić za uczniów, którzy nie umieli czuć z Jezusem ani jednej godziny.

Godzinę Świętą można odprawiać również prywatnie w kościele, kaplicy albo w domu. W czasie tej Godziny Świętej możemy śpiewać pieśni eucharystyczne, trwać w religijnym zamyśleniu, cichej adoracji, przyjmując komunię duchową. Zaleca się Litanię do Najśw. Serca Jezusowego, akty wiary, nadziei i miłości, a także akty uwielbienia, dziękczynienia, przebłagania i prośby o łaski dla siebie i całego świata. Godzina Święta wprowadza w przedziwną

c.d. na stronie 3

Członek ERM-u każdego dnia składa Jezusowi dar z siebie, ze swego codziennego życia. Dzięki temu wszystkie zajęcia – nauka, zabawa, spotkania z kolegami, życie klasowe – stają się apostołskie i mogą być pomocą w zbawieniu ludzi. W codziennej pracy nad sobą rycerzowi eucharystycznemu pomaga rachunek sumienia połączony z prowadzeniem skarbca (więcej informacji o skarbcu, czterech zasadach ERM-u, obowiązkach członka znajdziecie w kolejnych wydaniach naszej gazety).

Raz w tygodniu – wtorek godz. 16.00 w Domu Katolickim – wspólnota omawia wybrany temat, robi wspólne postanowienie i ustala intencję modlitwy na najbliższy tydzień. Na spotkaniu nie brakuje zabawy i śpiewu. Dzieci ERM-u czują się żywymi członkami Kościoła.

21 listopada 2004 r., w Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata – Patronalne Święto Wspólnoty – w czasie Mszy Świętej o godz. 12.00 odbyła się uroczysta ceremonia przyjęcia pierwszych kandydatów. Dzieci otrzymały żółtą chustę symbolizującą przynależność do ERM-u i patent rycerza eucharystycznego.

Należy pogratulować dzieciom, że spośród tak wielu propozycji, które lansuje współczesny świat, wybrały Jezusa Eucharystycznego; rodzicom, że z takim głębokim zrozumieniem, otwartością i ufnością powierzyli swoje dzieci trosce Kościoła.

s. Maksymiliana Nowak, animatorka Eucharystycznego Ruchu Młodych

JAK ŚWIĘTOWALIŚMY ROCZNICĘ ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI

86. rocznica odzyskania niepodległości przez Polskę w tym roku w naszym mieście obchodzona była wyjątkowo uroczystie. Obchody rozpoczęły się o godz. 10 uroczystą Mszą Świętą odprawioną w kościele Św. Izydora w Markach, w której udział wzięli kombatanci z pocztami sztandarowymi, delegacje szkół – również ze sztandarami – oraz liczna rzesza wiernych.

O godz. 11 w Domu Katolickim (DK) odbyła się uroczysta akademie w wykonaniu młodzieży gimnazjalnej z Zespołu Szkół nr 1 i 2. Był to program słowno-muzyczny z dobrze opracowanym i przygotowanym scenariuszem, którego tematyka związana była z pokazaniem dróg Polaków do odzyskania niepodległości. Duże wrażenie na widzach wywarli młodzi aktorzy w mundurach żołnierzy polskich z czasów II RP. Długo po koncercie w głowach słuchaczy brzmiały słowa *Pierwszej Brygady, Piechoty, O mój rozmarynie* i innych patriotycznych pieśni z przed lat. Występ uczniów nabrał dodatkowych walorów,



c.d. na stronie 3

„Tajemnicę szczęścia”, która w zbawczych promieniach miłości Boskiego Serca Jezusowego odwraca od zła i prowadzi do radości dzieci Bożych.

Godzina Łaski. Jest nierozzerwalnie złączona z tajemnicą Niepokalanego Poczęcia, którą najlepiej wyraża obraz Niepokalanej z wyciągniętymi ku nam otwartymi dłońmi, z których spływają promienie łaski. W dniu Maryjnej uroczystości zanosimy swoje modlitwy w ramach nabożeństwa „Godzina Łaski”. Godzina Łaski ma być godziną modlitwy, która rozpocznie się o godz. 12.00.

Przypomnijmy słowa, które Maryja wypowiedziała w Monti Chiari (Jasne Góry) 8 XII 1947 r.: *Życzę*



sobie, aby każdego roku w dniu 8 grudnia w południe obchodzono „Godzinę Łaski dla całego świata”. Poprzez to nabożeństwo ześle niezliczone łaski dla ciała i duszy. (...) Nasz Pan, Mój Boski Syn Jezus, udzieli swego przegromnego miłosierdzia, o ile dobrzy ludzie będą w dalszym ciągu modlić się za swoich bliźnich. (...) Jeśli ktoś nie może o tej porze przyjść do kościoła, niechaj się w południe modli u siebie w domu,

a wtedy otrzyma ode Mnie łaski.

Opr. Marianna Marchewka

AKCJA KATOLICKA W DZIAŁANIU...

- 21 listopada br., w Niedzielę Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata w naszym kościele podczas Mszy Świętej wieczornej odnowiliśmy Akt Zawierzenia Jezusowi Chrystusowi Królowi Wszechświata. W tej Mszy Św. dziękowaliśmy za Intronizację Chrystusa Króla w naszej parafii i w naszym mieście, która miała miejsce w czasie uroczystości odpustowych naszej parafii 8 grudnia 2000 roku – Roku Wielkiego Jubileuszu Chrześcijaństwa. Stało się tradycją, że co roku, w Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata parafianie uroczącie dokonują odnowienia Aktu. W tym roku uroczystość poprzedzona była pięciogodzinną Adoracją Najświętszego Sakramentu.
- Cieszymy się z reakcji, jakie wywołał w szkołach naszego miasta list, w którym zwróciliśmy

c.d. na stronie 4

dzięki scenografii, którą stanowiły dwie wystawy tematyczne eksponowane w Sali DK.

Występ młodych aktorów nagrodzony został długą owacją braw, licznie zgromadzonych widzów – w oczach wielu z nich widać było łzy wzruszenia – którzy hołd wykonawcom oddali na stojąco.

Za wzruszające przeżycia dziękujemy dyrektorowi Zespołu Szkół nr 1 – Janowi Pucianowi, nauczycielom: Annie Kowalskiej, Mariannie Moczulskiej, Joannie Kryscie, Elżbiecie Feltynowskiej, Sławomirowi Kozakowi oraz dyrektorowi Zespołu Szkół Nr 2 – Grażynie Podwysokiej, nauczycielom: Iwonie Fundament i Elżbiecie Sucheckiej.

Równie podniosły, uroczysty i patriotyczny przebieg miała wieczorna manifestacja mieszkańców Marek przy Pomniku dziesięciu powieszonych, historycznym miejscu, na którym przed 62 laty, 16 października 1942 r. męczeńską śmierć zadaną z rąk hitlerowców ponieśli ludzie za to, że byli Polakami.

Na wstępie odśpiewano hymn narodowy, po czym nastąpiło złożenie wieńców przez



delegacje wielu środowisk. Ciepły listopadowy wieczór rozświetlały pochodnie trzymane przez uczestników manifestacji oraz wielka biało-czerwona flaga, utworzona z kilkuset zniczy ustawionych na cokole pomnika. Zbigniew Paciorek przypomniał rolę, jaką odegrali mieszkańcy Marek w drodze do niepodległości. Następnie Ryszard Sawicki wygłosił gawędę historyczną na temat bitwy warszawskiej 1920 oraz roli i znaczenia Marek i jego mieszkańców w wydarzeniach z tą bitwą związanych.

Duże wrażenie na uczestnikach, spotęgowane warunkami zewnętrznymi (mrok rozświetlany przez pochodnie, znicze, reflektory; konary drzew pozbawione liści, poruszane słabym wiatrem) zrobiła projekcja fragmentów filmu dokumentalnego *Droga do Niepodległości*.

W manifestacji, obok licznie zgromadzonych mieszkańców Marek, udział wzięły: władze samorządowe, z burmistrzem Januszem Werczyńskimi, przewodniczącą Rady Miasta Marią Przybysz-Piwko, przewodniczącym Rady Powiatu Wołomińskiego Adamem Kopczyńskim, radni miejscy i powiatowi, kombatancki, księża, harcerze, młodzież.

Podziękowania i gratulacje należą się organizatorom uroczystości: Towarzystwu Przyjaciół Marek (przy wsparciu Rady Miasta Marki i burmistrza Janusza Werczyńskiego), którzy na zakończenie rozdawali uczestnikom (ok. 250 osób) flagi narodowe oraz częstowali gorącą herbatą. Nasz oddział parafialny Akcji Katolickiej złożył wiązanek kwiatów.

Z. Paciorek, M. Kroczek

ROK EUCHARYSTII

październik 2004–październik 2005

W Roku Eucharystii poprzez zamieszczone teksty, pragniemy zachęcić do chwili głębszego zastanowienia się nad rolą i znaczeniem Eucharystii w życiu każdego z nas. Chcemy pomóc nam wszystkim w kontemplacji Boskiej Osoby Jezusa Chrystusa w Najświętszym Sakramencie. Sięgamy po słowa Ojców Kościoła, Świętych oraz świadectwa ludzi tworzących dzisiejszy Kościół. Nasze łamy są otwarte dla wszystkich. Dzisiaj przedstawiamy fragmenty Listu Apostolskiego *Mane nobiscum Domine (Zostań z nami, Panie)*



c.d. na stronie 4

się z prośbą do dyrektorów, nauczycieli i katechetów, by przybliżyli uczniom postać ks. Jerzego Popiełuszki, który – być może – już w przyszłym roku zostanie wyniesiony na ołtarze. W szkołach podjęto naszą inicjatywę. W SP 3 prowadzone są rozszerzone zajęcia na lekcjach historii i religii, planowany jest wyjazd uczniów do Muzeum ks. J. Popiełuszki, które mieści się w podziemiach kościoła Św. Stanisława Kostki na warszawskim Żoliborzu. W SP 2 prowadzona jest katecheza związana z ks. Jerzym, w klasach V-VI uczniowie indywidualnie tworzą gazetki poświęcone osobie księdza; najlepsze prace zaprezentujemy w *WIADOMOŚCIACH*. Nad całością czuwa ks. Dariusz Gugała, proboszcz parafii NMP Matki Kościoła, na terenie której znajduje się SP 2. O przebiegu działań w innych placówkach oświatowych będziemy informować w kolejnych wydaniach naszej gazety.

- Wszystkim darczyńcom, którzy w czasie kwesty przeprowadzonej 21 listopada w obu parafiach wspomogli naszą gazetę składamy serdeczne Bóg zapłać. Zebraliśmy kwotę 880 zł, którą zamierzamy przeznaczyć na techniczne wyposażenie naszej Redakcji.
- Jednocześnie pragniemy zachęcić naszych Czytelników do zaopatrywania się w poświęcone sianko na stół wigilijnej wieczerzy. Tradycyjnie sianko będzie rozprowadzane w III i IV Niedzielę Adwentu (12 i 19 grudnia) po Mszach Świętych. W tym samym czasie przeprowadzana będzie na terenie parafii sprzedaż świec wigilijnych w ramach „Wigilijnego dzieła pomocy dzieciom” – corocznej akcji CARITAS. Cena świec: 12 zł – duża, 5 zł – mała (2 zł ze świecy dużej i 1 zł z małej przeznaczone są na kolonie letnie CARITAS dla marckiego dziecka). W parafii NMP Matki Kościoła akcja CARITAS przeprowadzona zostanie w IV Niedzielę Adwentu. Za okazaną pomoc składamy serdeczne Bóg zapłać.
- Wszystkich wiernych z obu parafii zapraszamy do włączenia się w działania AK. Spotykamy się w każdą 1. i 3. środę miesiąca (1 i 15 grudnia) o godz. 19.00 w Domu Katolickim.
- W sobotę 11 grudnia w Kaplicy Kurialnej (ul. Floriańska 3) odbędzie się adwentowy dzień skupienia Akcji Katolickiej naszej Diecezji. Początek spotkania o godz. 10.00, zakończenie o godz. 14.00. Spotkanie jest otwarte dla wszystkich sympatyków naszego stowarzyszenia.

Ojca Świętego Jana Pawła II podpisanego w Watykanie 7 października (Wspomnienie Najświętszej Maryi Panny Różańcowej) 2004 roku. Po raz kolejny Ojciec Święty ukazuje nam Maryję jako „Niewiastę Eucharystii“, od której mamy uczyć się miłości do Chrystusa.

Kontemplować z Maryją oblicze Chrystusa

8. Dziedzictwo Wielkiego Jubileuszu zostało poniekąd zebrane w Liście apostolskim *Novo millennio ineunte*. W tym dokumencie o charakterze programowym zaproponowałem perspektywę pracy duszpasterskiej opartej na kontemplacji oblicza Chrystusa, w ramach kościelnej pedagogii, zdolnej obrać za cel „wysoką miarę“ świętości, realizowanej zwłaszcza poprzez sztukę modlitwy. Jakże mogłoby zabraknąć w tej perspektywie zaangażowania liturgicznego, a w szczególności zwrócenia uwagi na życie eucharystyczne? Napisałem wówczas: „W XX stuleciu, a zwłaszcza w okresie posoborowym wspólnota chrześcijańska nauczyła się znacznie dojrzalej sprawować sakramenty, a zwłaszcza Eucharystię. Należy dalej iść w tym kierunku, przywiązując szczególne znaczenie do Eucharystii niedzielnej i do samej niedzieli, przeżywanej jako specjalny dzień wiary, dzień zmartwychwstałego Pana i daru Ducha Świętego, prawdziwa Pascha tygodnia“. W ramach wychowania do modlitwy zachęcałem również do praktykowania *Liturgii Godzin*, poprzez którą Kościół uświęca poszczególne godziny dnia i upływający czas podzielony według okresów roku liturgicznego.

9. Następnie, ogłaszając Rok Różańca i wydając List apostolski *Rosarium Virginis Mariae*, podjąłem temat kontemplacji oblicza Chrystusa, obierając za punkt wyjścia perspektywę maryjną, aby raz jeszcze zachęcić do modlitwy różańcowej. Istotnie, ta tradycyjna modlitwa, zalecana przez Magisterium i tak droga Ludowi Bożemu, ma rysy wyraźne biblijne i ewangeliczne, skupiając się głównie na imieniu i obliczu Jezusa, utrwalonych w kontemplacji tajemnic i powtarzaniu „Zdrowaś Maryjo“. Jej powtarzający się rytm tworzy swoistą *pedagogię miłości*, której celem jest rozpalenie w duchu tej samej miłości, jaką Maryja żywi względem swego Syna. Dlatego, rozwijając wielowiekową tradycję, postanowiłem, dla nadania temu rodzajowi kontemplacji pełniejszej formy, uzupełnić ją o tajemnice światła. Jakże nie umieścić u szczytu tajemnic światła Najświętszej Eucharystii?

Od Roku Różańca do Roku Eucharystii

10. Właśnie w Roku Różańca ogłosiłem Encyklikę *Ecclesia de Eucharistia*, w której pragnąłem ukazać tajemnicę Eucharystii w jej nierozdzielnej, żywej relacji z Kościołem. Zachęcałem wszystkich do sprawowania Ofiary Eucharystycznej z zaangażowaniem, na jakie zasługuje, oraz do oddawania Jezusowi obecnemu w Eucharystii, także poza Mszą św., czci w adoracji godnej tak wielkiej Tajemnicy. Przede wszystkim zwróciłem raz jeszcze uwagę na potrzebę duchowości eucharystycznej, wskazując na wzór Maryi – „Niewiasty Eucharystii“.

Rok Eucharystii wyrasta zatem na fundament, który z każdym rokiem się wzbogacał, choć zawsze zasadniczym punktem wyjścia był temat Chrystusa i kontemplacji Jego oblicza. Poniekąd rok syntezy może być postrzegany jako swego rodzaju zwieńczenie dotychczas przebytej drogi. Wiele można by mówić o tym, w jaki sposób dobrze przeżywać ten Rok. Ograniczę się do wskazania pewnych perspektyw, które mogą pomóc wszystkim w godnym i owocnym jego przeżywaniu.

W naszej Diecezji Rok Eucharystii zostanie uroczysto rozpoczęty w II Niedzielę Adwentu, 5 grudnia o godz. 12.30 Mszą Świętą w Bazylice Katedralnej Św. Floriana. Do udziału w uroczystości Biskup Ordynariusz zaprasza zgromadzenia i wspólnoty życia konsekrowanego, ruchy katolickie, stowarzyszenia, przedstawicieli grup parafialnych, harcerzy, przedstawicieli samorządów, różnych stanów i zawodów.

W NASZYM KOŚCIELE

5, 6, 7, 8 XII

Rekolekcje przed Bożym Narodzeniem.

8 XII – Uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP

Msze Św.: 7.00, 10.00, 16.00, 18.00 (z procesją i dziękczynieniem: „Ciebie Boga Wysławiamy”)

24 XII – Wigilia Narodzenia Pańskiego

Msze Św.: 7.00, 24.00 – Pasterka

25 XII – Narodzenie Pańskie

Msze Św.: 7.00, 9.00, 10.15, 12.00, 18.00

26 XII – Drugi dzień Świąt Bożego Narodzenia. Niedziela Świętej Rodziny – Jezusa, Maryi i Józefa. Św. Szczepana Pierwszego Męczennika

Msze Św.: 7.00, 9.00, 10.15, 12.00, 18.00

27 XII – Św. Jana Ewangelisty i Apostoła

Msza Św.: 7.00, 18.00

31 XII – Ostatni dzień starego roku. Św. Sylwestra Papieża.

Msza Św. na zakończenie roku o godz. 18.00

Z KSIĘGI PARAFIALNEJ

Sakrament Małżeństwa w naszym kościele przyjęli:

*39. Paweł KUREK i Elżbieta ZIĘBA 27.11.2004 r.

Sakrament Chrztu Św. w naszym kościele przyjęli:

*130. Wiktoria MAŁACHOWSKA 14.11.2004 r.

Zmarli, których pogrzeb odbył się w naszym kościele:

*100. Marek KOSSACKI 1953-28.10.2004 r.

101. Julianna MAKA 1916-31.10.2004 r.

102. Marian SOSNOWSKI 1925-30.10.2004 r.

103. Marianna ZACHARZEWSKA 1917-03.11.2004 r.

104. Waldemar FRĄCZEK 1964-30.10.2004 r.

105. Marianna MALINOWSKA 1910-11.11.2004 r.

106. Kazimierz CZECHOWSKI 1919-17.11.2004 r.

107. Bogdan ZIELIŃSKI 1952-19.11.2004 r.

108. Halina SZYMANIK 1952-19.11.2004 r.

109. Marek TRZEŚNIEWSKI 1952-16.11.2004 r.

*Kolejna liczba od 01.01.2004 r.

NOWI LEKTORZY W NASZYCH PARAFIACH

W sobotę 16.10 br. podczas uroczystej Mszy Świętej koncelebrowanej przez pierwszego ordynariusza Diecezji Warszawsko-Praskiej, ks. Biskupa Kazimierza Romaniuka 100 kandydatów przygotowanych podczas rocznego kursu lektorskiego zostało przyjętych w poczet lektorów. Legitymacje odebraли 21 listopada br. w Niedzielę Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata. Obie uroczystości odbyły się w Katedrze Warszawsko-Praskiej.

W gronie lektorów znalazło się czterech ministrantów z obu naszych parafii: Rafał Stanek i Szymon Gedrojć (parafia Św. Izydora) oraz Dominik Balcerzak i Adam Piwko (parafia NMP Matki Kościoła).

Ważnym elementem kursu zorganizowanego przez Duszpasterstwo Służby Liturgicznej Diecezji Warszawsko-Praskiej odbywane pod opieką ks. Dariusza Marcza, duszpasterza lektorów, były rekolekcje (od 25.06 do 2.07 br.) w Ośrodku Rekolekcyjnym w Nadliwiu (Urle). Kandydaci po złożeniu egzaminów (z teorii i praktyki) stali się pełnoprawnymi członkami służby liturgicznej.

Na uroczystości w Katedrze Warszawsko-Praskiej zgromadzili się rodzice, rodzeństwo lektorów, a także księża proboszczowie. Nasze parafie reprezentował ks. Dariusz Gugala, proboszcz parafii NMP Matki Kościoła, który wytypował chłopców na kurs lektorski. Marzeniem proboszcza jest, by każdego roku z naszych parafii ministranci byli kierowani na kurs lektorski. Warunkiem jest ciągłość służby ministranckiej w parafiach.

Nowym lektorom i pierwszym lektorom nowo powstałej parafii życzymy darów Ducha Świętego, nieustawania w służbie Bogu i bliźniemu. Niech w Roku Eucharystii Bóg obdarza was łaskami.

Redakcja

ANDRZEJKI W „JEDYNCE”

W dniu 25.11.2004 r. w Szkole Podstawowej Nr 1 odbyła się niezwykła Zabawa Andrzejkowa zorganizowana przez dyrekcję, nauczycieli oraz rodziców. W celu zintegrowania uczniów ze szkół mareckich dyrektor Anna



KATARZYNA LISTWON – SYLWETKA

Katarzyna Listwon, rocznik 1973. Ukończyła Liceum Sztuk Plastycznych, jest absolwentką warszawskiej Akademii Sztuk Pięknych. W 1999 r. obroniła dyplom na Wydziale Malarstwa pod kierunkiem prof. Zbigniewa Gostomskiego oraz aneks w pracowni technik ściennych u prof. Edwarda Tarkowskiego. Wiele zawdzięcza prof. Stanisławowi Bajowi, to od niego nauczyła się rysunku i wrażliwości na sztukę. W jej dorobku można zapisać udział w wielu wystawach zbiorowych oraz kilku indywidualnych. Swoją wiedzę przekazuje uczniom z Zespołu Szkół Nr 1 w Markach.

Prezentowana obecnie w Galerii Mareckiego Ośrodka Kultury wystawa malarstwa i rysunku Katarzyny Listwon (wystawa otwarta do 14 stycznia 2005) jest kolejną, po wystawie: *Katedry* (listopad 2003) prezentacją artystki w Galerii MOK.

14 listopada, na wernisżu wystawy, Bartłomiej Gutowski, krytyk sztuki, o twórczości artystki powiedział:

Sztuka Katarzyny Listwon jest zatem dążeniem do tajemnicy, do zgłębienia metafizycznych struktur świata. Łączy w sobie warsztatową dojrzałość z intelektualną refleksją. Spełnia zatem wszystkie warunki po temu, by być sztuką dobrą, a przede wszystkim sztuką ważną.

Na drugiej stronie okładki prezentujemy obrazy Katarzyny Listwon.



Jusińska zaprosiła na zabawę uczniów ze Szkoły Podstawowej Nr 2 oraz gimnazjalistów z Gimnazjum Nr1, a także dzieci ze Świetlicy Środowiskowej „Chata” i dzieci z Przedszkola – „Smerfy”. I co się stało? Niemożliwe stało się możliwe.

Podjęcie się tego przedsięwzięcia nie było wcale takie proste, ale chcieliśmy spróbować. Należy podkreślić wielkie zaangażowanie nauczycieli wszystkich wymienionych wyżej placówek oraz ogromną pomoc rodziców. A dzieci? Bawiły się doskonale od 12 do 20! Najpierw gimnazjaliści wspólnie bawili dzieci z klas młodszych. Było dużo atrakcji, modnych tańców, wyszukanych zabaw, wspaniałych strojów. Dziewczyny śmiesznie ubrane oraz chłopcy w strojach Gumisiów i Krówek doskonale opiekowali się naszymi dziećmi. Jedna z krówek padła ze zmęczenia przynosząc olbrzymią radość najmłodszym. Przedszkolaki „Smerfy” przeuroczo tańczyły „rap” i zostały owacjami nagrodzone przez dzieci i rodziców. Uczniowie ze Szkoły Podstawowej Nr 2 najbardziej interesowali się tańcem na przyściemnionej dekoracją sali oraz Pokojem Wróżb, w którym można było poznać swoją przyszłość. Wszyscy tańczący uczestniczyli w licznych konkursach i składali sobie życzenia andrzejkowe przez mikrofon lub poprzez Skrzynkę Liścików. Powodzeniem cieszyła się również Loteria Niespodzianka, w której można było wygrać los o następującej treści: taniec z ulubionym nauczycielem lub „jutro jesteś zwolniony z odpowiedzi” itp. Nad oprawą muzyczną całej zabawy czuwał pan Marek Opaliński, który doskonale przystosował utwory do poszczególnych grup wiekowych. Atrakcją przygotowaną przez rodziców była „Kawiarenka Andrzejkowa”. Przepelniona po brzegi serwowala: lody z bakaliami, desery z owocami, ciastka oraz herbatę i soki. Dla dorosłych była kawa a płonące na stolikach świece w pięknych kolorowych szklankach przyciągały wzrok wchodzących i zapraszały na poczęstunek.

Do pracy przy zabawie włączyło się 120 rodziców z SP Nr 1; 60 piekło ciasta a 60 pilnowało wraz z nauczycielami porządku w szkole i poza nią oraz usługiwało w kawiarence. Pracownicy administracji dzielnie pełnili dyżury przy toaletach wyjściach i w szatni. Hasło: „Szkoła przyjazna uczniom” znów się sprawdziło. Nauczyciele z zaproszonych szkół zacieśnili więzi, wymienili się doświadczeniami, poznali się bliżej i wyrazili gotowość do dalszej współpracy. Również Policja i Ochrona włączyła się czynnie do pomocy ale potrzebna była tylko profilaktycznie, gdyż nie zanotowano żadnych incydentów. Na pochwałę zasługują starsi gimnazjaliści, którzy mimo, iż nie zostali wpuszczeni na zabawę odeszli w spokoju spod szkoły.

Mamy nadzieję, że w ten sposób narodziła się nowa tradycja integrująca nie tylko uczniów szkół mareckich ale również nauczycieli oraz społeczność naszego miasta.

Dyrekcja Szkoły Podstawowej Nr 1 składa gorące podziękowanie wszystkim, którzy przyczynili się do tak udanej zabawy i udowodnili, że możemy wspólnie działając osiągnąć bardzo wiele i dobrze pokierować przyszłością naszych dzieci.

Dyr. SP 1 mgr Anna Jusieńska

U MATKI KOŚCIOŁA PRZY ZĄBKOWSKIEJ



Nowa parafia staje przed trudnym okresem zimowym. Niezrazeni niekorzystną pogodą parafianie licznie gromadzą się na Mszach Świętych niedzielnych wypełniając szczerze pomieszczenia przylegające do kaplicy. W czasie obligatoryjnego liczenia wiernych w ostatnią Niedzielę Roku Liturgicznego w parafii odnotowano liczbę przekraczającą nieco 600 osób uczestniczących we Mszach Św. Po zainstalowaniu ogrzewania, oświetleniu i utwardzeniu drogi prowadzącej do kaplicy z całą pewnością wzrośnie liczba uczestniczących we Mszach Świętych.

Niezrazeni warunkami oczekujemy na pierwsze Rekolekcje Adwentowe w naszej parafii, które wygłosi ks. Sylwester Szwajca, michalita, dyrektor Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Markach-Strudze.



W czasie Rekolekcji Adwentowych zostanie poświęcona sprowadzona z Fatimy figura Matki Bożej Fatimskiej, której fotografię zamieszczamy.

„Stałem się na nowo dłużnikiem Najświętszej Dziewicy (...). Czyż mogę zapomnieć, że wydarzenie na placu Św. Piotra miało miejsce w tym dniu, w którym od sześćdziesięciu z górą lat wspomina się w portugalskiej Fatimie pierwsze pojawienie się Matki Chrystusa ubogim wiejskim dzieciom? (...) Odczułem ową niezwykłą macierzyńską troskę i opiekę, która okazała się mocniejsza od śmiertelności kuli”.

Jan Paweł II, 7 X 1981 r.

DROGIEMU SOLENIZANTOWI, PRZEWIELEBNEMU PROBOSZCZOWI, KSIĘDZU DARIUSZOWI GUGALE

w imieniu całej wspólnoty parafialnej składamy moc gorących życzeń w dniu imienin (19 grudnia). Niech w Roku Eucharystii Miłosierny Bóg obdarza Cię drogi księżu obficie swoimi łaskami, zaś Duch Święty z wielką mocą niech tchnie w Ciebie swoje dary, tak potrzebne w życiu każdego człowieka. Zapewniamy Cię o naszym wsparciu w budowaniu nowej wspólnoty parafialnej. Szczęść Boże!

Rekolekcje przed Bożym Narodzeniem w Parafii Najświętszej Maryi Panny Matki Kościoła w Markach w dniach 12, 13, 14 . grudnia 2004 r.

Niedziela – 12.12.2004 r.

godz. 9.00 – Msza Św. z nauką dla dorosłych
godz. 11.00 – Msza Św. z nauką dla dzieci
godz. 18.00 – Msza Św. z nauką dla dorosłych

Poniedziałek – 13.12.2004 r.

godz. 16.00 – Liturgia Słowa z nauką dla dzieci
godz. 18.00 – Msza Św. z nauką dla dorosłych
godz. 19.00 – Liturgia Słowa z nauką dla młodzieży

Wtorek – 14.12.2004 r.

godz. 16.00 – Msza Św. z nauką dla dzieci
godz. 18.00 – Msza Św. z nauką dla dorosłych
godz. 19.00 – Msza Św. z nauką dla młodzieży

Porządek nabożeństw w okresie Świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku

Msze Św. roratnie sprawowane będą we wtorki, czwartki i soboty o godz. 18.00

24 XII – Wigilia Narodzenia Pańskiego

Msze Św.: 7.00, 24.00 – Pasterka

25 XII – Narodzenie Pańskie

Msze Św.: 9.00, 11.00, 18.00

26 XII – Drugi dzień Świąt Bożego Narodzenia.

Niedziela Świętej Rodziny – Jezusa, Maryi

i Józefa. Św. Szczepana Pierwszego Męczennika

Msze Św.: 9.00, 11.00, 18.00

27 XII – Św. Jana Ewangelisty i Apostoła

Msza Św.: 7.00

31 XII – Ostatni dzień starego roku.

Św. Sylwestra Papieża.

Msza Św. na zakończenie roku o godz. 18.00

**W okresie kolędy Msza Święta codzienna
sprawowana będzie o godz. 7.00**



Portret w czerwieni, tempera na desce, 35x65, 2002



Portret matki, tempera na desce, 40x63, 2001



Grób dziadków. tempera na desce, 59x63, 2002



Portret rodzinny – modlitwa, tempera na desce, 35x65, 2003



Portret potrójny, tempera na desce, 30x60, 2002

Wydawca WIADOMOŚCI PARAFIALNYCH
 Akcja Katolicka przy parafii p.w. Św. Izydora w Markach.
 Zespół redakcyjny: ks. Jerzy Skłucki, Marek Kroczek,
 Zbigniew Paciorek, Agnieszka Pietruk, Maria Przybysz-Piwkowa.
 Projekt i skład komputerowy: Krzysztof Szarek.

Adres redakcji:
 05-270 Marki,
 al. Piłsudskiego 93.
 Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania tekstów
 i zmiany tytułów.